._,f%wa« (/6:#' éfﬁfﬁ' € é./:// et sz»ﬁﬁ/étflf?ﬂ/é o a,é/ Lrededr20

Direzione Generale per Corganizzazione, gl affari generall, Cinnovazione, if bifancio ed i personale
Servizio LT

CLR CoLnrRE N 2 4 Roma, 41 SLMWQO{3
Prot. n. 0033428

. ’{3.0‘1-0’??[ &3 Al Segretario Generale

Al Direttori regionali per 1 beni culturali & paesaggstici
Aj Direltori generali

A tutti gh Tstituti Centrali e periferici
LORO SEDIL

g, p.c. Al Capoe di Gabinetto dell’On.le Ministro

¢ p.c. All’Organismo Indipendente di Valutazione della performance
SEDE

Oggetto: Programmazione triennale dei lavori pubblici 2013-2015. Elenco annuale per i lavon per

"anne 2013. Comunicazione avvenuta registrazione da parte della Corte dei Conti.

Si comunica, per quanto di propria competenza, che in data 9 settembre 2013 al Registro n.
12, Foglio 129, la Corte dei Conti ha registrate il D.M. 15 luglio 2013, con il quale & stato
approvato il programma in oggetio indicato.

Per IL DIRETTORE GEMNERALLE
{Dott. Mario Guarany}

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIOTI
(Dott. Paole D' Angeli)

SV

Fibeperyer d DO AT Rz [15(NITA' QRGANICA MSATTIVITAPFROGRAMMAZIGRTE LEFF ORIHMAR LV PROGRA M APIONE 201 5_101 S0 pprovazione
15 7 2 Comunimme o ri el i GO0 A




s

" .GORTE DEI CONTI C T

T

PB254E0-12/08/2013-5CCLA-YI1PREV-R

1,%%%?4» s, Lernd e dollle toites (}#//fﬁfmf%ggn ol s ores

LFFIE
. - . . . N . . . R, MIBAC |
Direzione generile per Porganizzazione, gli affari generali, ! 'mnavazwﬂﬁmumwdﬁpemonak

IL MINISTRO g SET 2[113ﬁ
Kag. _..(‘z Fepllo ﬂ*..
VISTO |'articolo 7 dei decreto legge 20 maggio 1993, n. 149, mnvm;tzitc:? gon modifisasioni,
dulla Tegge 19 luglio 1993, n. 237, che stabilisce, tra I'altro, le modalita procedurali per
I"approvazione dei piani di spesa nel scttore dei beni culturali;

VISTO Varticolo 3, comma 8, del deereto legge 25 marze 1997, n. 67 convertite, con
maodificazioni, dalls legge 23 maggio 1997, n. 135, recanle “Divposiziont urgenti per favorire
{oceupazione™,

VISTO 11 decreto legislativo 20 otiobre 1598, n. 368, recante “Ivtituzione del Ministero per i
heni ¢ le attivita culturall a norma dell'articolo 11 della legee 13 marzo 1997, n 59" e
successive modificazioni;

VISTO il decrato legislativo 30 luglio 1999, n, 300, e successive modificazionl, concernents

la nfirma dell’organizzazione del Governo, a1 sensi dell’aticolo 11 della legge 15 marzo
1697, n. 59;

VISTO 1] decreto legislativo 22 pennaio 2004, n. 42, recante i) “Codice dei beni culturali e
del paesaggio” e successive modificazioni;

YISTO 1l decreto legislative 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei confraiti pubblici

refativi a luvari, servizi e forniture in aituazione delle divettive 2004/17/CE ¢ 2004718/ CE " e
successive modificaziond,

VISTA il decreto legge 25 giugne 2008, n. 112, convertito, con modificaziom, dalla legge 6
agosto 2008, n, 133;

VIST( articolo 1, comma 2, della legge 24 giegno 2013, n. 71;

VISTE 1] decreto del Presidente della Repubbhica 26 novembre 2007, n. 233, recante il
“Regolamento di riorganizzazione del Ministero per [ beni e le attivitd culturali” a norma
dell’art. 1, comma 404, della legpe 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni;
VISTO il decreto del Ministre per i beni ¢ 1 attivild culturali del 20 luglio 2009, conceriente
articolazione degli uffici dirigenziali di livcllo non generale dell'Amministrazione centrale e
perifcrica del Ministero per i beni € le attivith culturali e successive modificazioni;

VISTA lalegge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilita e finanza pubblica™;

VISTG il decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30
lugtio 2010, n. 122;



Y/ ;;.r/}-?fféjaf,fef?ﬁ rsé{! z{fﬂzfzi Ve %/4 A (ﬁz’vﬁ'éf%’?-{.’&é & c?ém/ Lre i 220

Direzione generale per Porganizzazione, gli affari generali, DVinnovazione, if bitancieo ed il personale

VISTO |'articolo 1, comma 1, lettera b) del decreto legge 31 marzo 2011, n. 34, convertito,
con modificazioni, dalla legie 26 maggio 2011, 0. 75;

VISTO il decreto legge & luglio 2011, n. 98, convertito, con moedificazioni, dalla legge 15
luglio 2011, . 111;

VISTO il decreto legge 2 marze 2012, n. 16, convertite, can modificazioni, dalla legge 26
aprile 2012, n. 44;

VISTO il decrzto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, daila legge 7
agosto 2012, n. 135;

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, rceante “Disposizioni per la formazione del
hilancic annuale e pluriennale dello Stato (lepee di stabilita 2013);

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 229, concornente il bilancio di previsions delio Stato
per I'anno finanziaric 2013 ed il bilancio pluricnnale per il triconio 2003-2015;

VISTO il decreto del Ministero dell’economia ¢ delle finanze 31 dicembre 2312, con il quale
& stata disposta, ai finl della pestionc ¢ della rendicontazione, la ripartizione, per 1'anno
finanziario 2013, in capitoli delle unita previsionali di basc inscritte nello stato di previsione

della spesa di questo Ministero - Tabella n.13 - dcl bilancio di previsione dello Stato per
1'amno finanziano 2013;

VISTO 1] decreto Ministeriale 7 gennaic 2013, concernente |’assegnazione delle nsorse
ecomomice-finanziane aj titolari del Centri di responsabilita amministrativa individuati nello
slato di previsione di questo Ministero per 'anne finanziario 2013, al fine di garantire lo
svolgmente dell’attivitd amministrativa ¢ della gestione, nonché la piena operativita delle
strutture centrali ¢ periferiche del Ministero;

VISTO il decreto Ministeriale 31 gennaio 2013, pubblicato con circolare n. 3/2013, emanata
dall’Utticio di Gabinetto del Ministero per i beni ¢ Io attivita culturali, con il quale & stato
spprovato 1l Piano della performance 2013-20135 del Ministero per i beni e Ie attivita culturali,
contenente gl obiettivi strategici ed operativi, determinati per "anno 2013, con la Direttiva

renerale sull’azione amminisirativa ¢ sulla gestione emanata dal Ministro per i beni e le
attivitd culturali i 18 gennaio 2013;

VISTO i1l decreto legpe 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6
pugnoe 2013, n. 64;

VISTA la circolare n. 437 del 12 dicembre 2012 cmanata dalla Direzione generale per
I'organizzazione, gli aftad generali, ’tnnevazione, il bilancio ed il personale, inerente
Uattivita di programmazione dei lavord pubblici 2013-2015;




f_,//Z;MEJ%%ﬂ r?ér zéf}%' e ré% atllrrrtir cf«ﬁ/z‘fgfrﬁw&é £ %/ Lot bt 32570
Direzione generale per organizzazione, gl affari generali, Uinnovazione, il biluncio ed i personale

VISTO il decreto ministeriale 22 marzo 2013, pubblicato con circolare n. 115/2013, emanata
Jatla Dirczione generate per {"organizzazione, gli affari gencrali, 'innovazione, il bilancio ed
il personale, con il quale sono stati adottati la programmazione triennale dei Iavan pubblici
2013-2015 e I’elenco anmualc dei lavor per I'anno 2013 linanziati con risorsc ordinarie del
Ministero per i beni e le attivita culturali;

VISTE le osservazioni pervenute dagl Uffici competenti riguardanti la programmarione
triennale dei lavori pubblici 2013-2015 e I'elenco annuale dei lavori 2013,

VISTO il parere favorevole del Consiglio superiore per i beni culturali ¢ paesaggisiic
espresso in data 1 luglio 2013,

RITENUTQ di utilizzare per la programmazionc dei lavon pubblici 2013 — 2015, elenco
annuale dei lavori per I'anno 2013, € 45.219.511,00 di disponibilita di parte capitale ed €
2.558.152,00 di disponiilitd di parte corrente;

RITENUTO di dover approvare la programmazione tfennalc 2013-2015 per I'importo
complessivo di € 352.360.708,32, da agmornare per le annualita 2014 2015 sulla base delle
risorse che si renderanno cffettivamente disponibili per le predette annualitd, nonché Ielenco
annuale dei lavori pubblici per I'anuo 2013 per € 47.777.663,00;

DECRETA:
Art. 1
1. E' approvato il programma triennale dei lavon pubblici 2013-2015 per I'importo
complessivo di € 352.360.708,32 e V'elenco annuale dei lavori pubblici per I'anno 2013 per

un impurto di € 47.777.663,00, finanzialo con le risorse di hilancio del Mimslero per i beni e

le attivith culorali, di cui ali’elenco alicgato, che & partc integrante del presente
provvedimento.

Roma, q g LUG. 2013__

1L TR

AL -4




